平成 14年 10月 28日

  各　　位
会   社   名       オルガノ株式会社

代表者名 取締役会長　橋本　勉

コード番号       6368

問合せ先 取締役経営管理部長

　　　　　　　　　　　　　　 平原 征二郎

TEL (03) 5635 - 5105

当社の親会社 東ソー株式会社

代表者名 取締役社長　土屋　隆

コード番号       4042

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14年5月17日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正

します。

１． 15年3月期中間業績予想数値の修正（平成14年4月1日 ～ 平成14年9月30日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

25,000 800 450

今回修正予想(Ｂ) 21,000 690 350

増減額(Ｂ－Ａ) △ 4,000 △ 110 △ 100

増減率 △ 16.0 △ 13.8 △ 22.2

前期（平成13年  9月中間期）実績 33,216 1,971 908

２． 15年3月期連結中間業績予想数値の修正（平成14年4月1日 ～ 平成14年9月30日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

30,000 1,000 500

今回修正予想(Ｂ) 26,000 520 170

増減額(Ｂ－Ａ) △ 4,000 △ 480 △ 330

増減率 △ 13.3 △ 48.0 △ 66.0

前期（平成13年  9月中間期）実績 39,373 2,134 929

業績予想の修正に関するお知らせ

記

３． 15年3月期通期業績予想数値の修正（平成14年4月1日 ～ 平成15年3月31日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

60,000 3,000 1,500

今回修正予想(Ｂ) － － －

増減額(Ｂ－Ａ) － － －

増減率 － － －

前期（平成14年  3月期）実績 67,268 3,198 1,273

（注）　前回発表予想と同じ

４． 15年3月期連結通期業績予想数値の修正（平成14年4月1日 ～ 平成15年3月31日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 14年 5月 17日 発表）

72,500 3,500 1,700

今回修正予想(Ｂ) 71,500 3,200 1,600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 300 △ 100

増減率 △ 1.4 △ 8.6 △ 5.9

前期（平成14年  3月期）実績 79,553 3,620 1,409

５． 修正の理由

以　　上

（1）単体の業績予想の修正

上期に売上を予定していた物件の一部について納期が下期にずれ込んだため、中間期の業績予想を修正い
たします。通期の業績につきましては前回発表予想どおりとなる見込みです。

（２）連結の業績予想の修正

単体の業績予想を修正したことに加え、子会社の業績が前回予想を下回る結果となりましたので、中間期の
業績予想を修正いたします。通期の業績につきましては、子会社の業績が売上減少により前回予想を下回る
見込みですので、前回発表予想を修正いたします。